Proyecto

Tipo Sector

A) ALTAS DE GASTOS
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Progr.

A1) CUENTA 413 A 31-12-2018

2019 0061 24

SC

FU290

16000

Subccpto

21000

Descripcion

INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES

TOTAL 413 A 31-12-2018

A.2) INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES FS CON TRAMITACION YA INICIADA

2019 0061 17

2019 0061 00

2019 0061 01
2019 0061 02
2018 0056 00

2019 0061 03
2019 0061 04

2019 0061 05

2019 0061 06

2019 0061 07

2019 0061 08
2019 0061 09
2019 0061 10

SC

SC

CE
SC
SC

CE
CE

SC

CE

SC

CE
SC
SC

MJ700

CD110

EF580
EP250
EP250

FP760
FP760

FU290

GC340

1B520

IK740
JD610
JU130

34200

93300

93300
33600
33600

17240
17240

16000

17100

43120

43200
93300
93300

62200

63200

63200
63200
63200

60900
61900

63900

61900

63200

62100
63200
63200

CONSTRUCC.INSTALACIONES DEPORTIVAS
INV.REP.ED.OT.CONST.

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
REFORMAS EDIFICIOS PATRIMONIO HISTORICO
REFORMAS EDIFICIOS PATRIMONIO HISTORICO

INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NAT.DEVESA-ALBUFERA
INF. Y B. NATURALES DEVESA REPOSICION

RENOVACION DE ALCANTARILLADO Y COLECTORES
PROYECTOS ZONAS VERDES

REFORMA MERCADOS

INVERSION NUEVA TERRENOS S.P.
REFORMA INMUEBLES UNIV POPULAR
REFORMAS EDIFICIOS DESCENTRALIZ.
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Importe Explicacion

1.527.913,04 Certificaciones Contrata Mto.Sistema Mpal Saneamiento Diciembre 2018

1.527.913,04

128.693,82 Rdac.proyto hab.naves J.Verdaguer, Construc.nuevos vestuarios hockey Tarongers

Restauracion Alqueria del Moro, SS Rehabilitacion Chalet Ben A-Abbar, Direccion Obra
1.274.691,80 rehabilitacion Chalet Ben A-Abbar, SS Restauracion Alqueria del Moro, Direccion Obra
Rehabilitacion Alqueria del Moro

60.461,28 Restauracion y pintura fachada Museo Fallero
18.513,00 CMy PY Ejecucion Alqueria Albors, PY y direccion reparacion Fachada

380.000,00 Ejecucién Obra nave 3 Demetrio Ribes

Ejecucion Proy. Adap.AC. IT. Hco. Gola de Pujol, Direccion obra adaptacion itinerario Gola
de Pujol

129.108,72 Rest.Ambiental Mota Canal Albufera, Proyecto Reconstruccién Mota Albufera

456.726,60

Renovacién alcantarillado C/Tous y Dunas, Direccién Obra Renovacién alcantarillado

49.090,67 C/Dunas y Tous
40.610,49 C°S° P.Bas. Amplicacién Benicalap, C°S°Red.P.Bas Parque Cuevas Carolinas

Direcc.Obra y Coord SS M. Benicalap, Direcc.Obra y Coord SS M.Castilla,Direcc.Obra y
339.677,08 Coord SS M. Ruzafa, Anualidad 2017 Pescaderia Ruzafa, Reparacion patologias Nave 3
M.Castilla, Reparacion patlogias M.Benicalap

12.625,00 Parking Autocaravanas
349.997,86 Obras Nau 2 de Ribes
40.551,57 Ejecucion Obra Plza Alfonson el Magnanimo



Proyecto

2019 0061 11

2019 0061 12
2019 0061 13

2019 0061 14
2019 0061 18
2019 0061 19
2019 0061 20
2019 0061 21
2019 0061 22
2019 0061 23

Tipo Sector
SC LJ160
SC LJ160
SC LJ160
SC MJ700
SC DE140
SC EP250
SC FD310
SC KK550
CE GC330
CE GC330
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13300

13300

13300

34200
13200
33600
17100
23100
17100
17100

A.3) NUEVAS INVERSIONES (NO IFS)

2019 0062 00

SC

Cl080

92040

Subccpto

61900

62200

62300

63200
62400
64100
61900
62500
60000
68100

64100

Descripcion

MEJORAS INFRAESTRUCTURAS

APARCAMIENTO P.BRUJAS
MAQ.INSTALAC.Y UTILLAJE

REPARACION INSTALACIONES DEPORTIVAS
ADQUISICION PARQUE MOVIL

GASTOS APLICACIONES INFORMATICAS
REMODELACION DE JARDINES
INV.NVA.MOBILIARIO Y ENSERES
EXPROPIACION SUELO ZONA VERDE
INV.TERR.B.NAT.PATRIMON.

TOTAL IFS

ADQ.SOFTWARE

TOTAL NUEVAS INVERSIONES (NO IFS)

A.4) GASTOS COMPENSADOS CON BAJAS PROPUESTAS POR LOS SERVICIOS

SC CC1E0 92010
SC CD110 92050
SC KC150 23100

22106
62500
22799

OTROS PRODUCTOS FARMACEUTICOS
MOBILIARIO

OT.TRABAJOS REALIZADOS POR OT. EMPR. Y PROF.
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Importe Explicacion

Lote 1 CB Juan XXIll, Lote 2 CB c/S Tello, Lote 3 CB Avda Maestro Rodrigo, Obra CB
Marginal lzqda Rio, D.O y Coord S/S CB Avenida Suecia, Reino Valencia,Manuel

2.030.769,96 Candela, Avda Constitucion, Avda. Burjassot y Avda de la Plata; Lote 1 CB Avda.
Burjasot, Lote 2 CB Avda Cosntitucion, Lote 3 CB Avda Suecia, Lote 4 CB Manuel
Candela, Lote 1 Mejora accesibilidad en paradas

5.940,17 D.O.y Coord S/S Aparcamiento Brujas

Instalacion Camaras control accesos zonas restringidas, D.O y Coord S/S instalacion
camaras control accesos

126.009,45
149.828,70 Obras cerramiento Polideportivo Nazaret
181.574,14 Adq. 3 Pickups Toyota Hilux, Adg. 5 furgonetas Ford Transit
852,21 Sum.softw.venta entr.on line Museos
42.035,27 Acond.saneam.Pl.Centenar Ploma-Raga
38.079,91 Cont.Parques biosaludables
1.200.000,00 Doctor Soriano Benlloch 20

500.000,00 Plaza Urbanista Antonio Sancho

7.555.837,70

Plataforma licitacién electrénica, SW Ofimatico, desarrollo PIAE+SEDE+GIS, SW

259.911,08 )
almacenamiento y otras.

259.911,08

16.000,00 Adquisicion de medicamentos y productos parafarmacias
6.000,00 Adquisicion material de sefialética para los distintos edificios y dependencias municipales
34.284,80 Servicio mediacion
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CE FOO000 31130 62200 CONSTRUCCION EDIFICIOS BIENESTAR ANIMAL 70.000,00 Redaccion del Proyecto de Ejecucion del nuevo Centro Municipal de Acogida de Animales

SC 1G970 92400 22609 ACTIV. CULT. Y DEPORT 15.406,77 Compra mobiliario oficina CEMAS

TOTAL ALTAS COMPENSADAS 141.691,57
TOTAL ALTAS ...... 9.485.353,39

B) FINANCIACION

I) FINACIACION CREDITOS EXTRAORDINARIOS O SUPLEMENTOS DE CREDITO

B.1) REMANENTE LiQUIDO DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES 2018-PARA CREDITOS EXTRAORDINARIOS O SUPLEMENTOS DE CREDITO

2019 0061 00 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 1.274.691,80
2019 0061 01 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 60.461,28
2019006102 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 18.513,00
2019006103 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 456.726,60
2019 0061 04 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 129.108,72
2019006105 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 49.090,67
2019 006106 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 40.610,49
20190061 07 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 339.677,08
2019 0061 08 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 12.625,00
2019006109 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 349.997,86
2019 006110 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 40.551,57
2019 0061 11 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 2.030.769,96
2019006112 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 5.940,17
20190061 13 Al 87003 RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 126.009,45
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2019 0061 14
2019 0061 17
2019 0061 18
2019 0061 19
2019 0061 20
2019 0061 21
2019 0061 22
2019 0061 23
2018 0056 00
2019 0061 24

Tipo Sector

Al
Al
Al
Al
Al
Al
Al
Al
Al
Al
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B.2) NUEVO ENDEUDAMIENTO

2019 0062 00

Al

Subccpto

87003
87003
87003
87003
87003
87003
87003
87003
87003
87003

91301

Descripcion

RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF
RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF
RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF
RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF
RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF
RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF
RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF
RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF
RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF
RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF

TOTAL RLT-GG 2018

OP.CREDITO M/L PLAZO NO IFS

TOTAL NUEVO ENDEUDAMIENTO

B.3) BAJAS DE GASTOS COMPENSADAS PROPUESTAS POR LOS SERVICIOS

BA
BA
BA
BA

CD110
GD660
EP250
1G970

16500
15220
33600
41100

22100
22799
62300
48910

ENERGIA ELECTRICA

OT.TRABAJOS REALIZADOS POR OT. EMPR. Y PROF.
EQUIPAMIENTO MUSEOS

OTRAS TRANSFERENCIAS

TOTAL BAJAS COMPENSADAS SERVICIOS

TOTAL FINANC. CREDITOS EXTRAORD. / SUPLEM.DE CREDITO
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Importe

149.828,70
128.693,82
181.574,14
852,21
42.035,27
38.079,91
1.200.000,00
500.000,00
380.000,00
1.527.913,04

9.083.750,74

259.911,08

259.911,08

22.000,00
34.284,80
70.000,00
15.406,77

141.691,57

9.485.353,39

Explicacion
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Il) SUSTITUCION DE FINANCIACION IFS-PRESUPUESTO INICIAL 2019

87003  RTE.TESORERIA DISPOSICION ADICIONAL 6 LOEPSF 9.904.568,96
TOTAL RLT-GG 2018- SUSTITUCION DE FINANCIACION 9.904.568,96
TOTAL FINANCIACION ...... 19.389.922,35

RESUMEN |
TOTAL ALTAS DE CREDITO 9.485.353,39
TOTAL FINANCIACION 19.389.922,35
SUPERAVIT 9.904.568,96
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